1

令和元年度防府市防災会議 会議録

【日 時】 令和元年９月２５日（水）１４：００～１５：００

【場 所】 市役所１号館３階 南北会議室

【出席者】 別添のとおり

【資 料】 別添のとおり

【概 要】

 １ 資料の確認

 ２ 開会のことば

 ３ 会長挨拶

４ 会議の成立報告

   総委員数３７人のうち出席委員３３名、防府市防災会議運営要綱第２条第３項の規定により

会議成立。

５ 議事

≪議題１ 防府市地域防災計画の修正について≫

（会長）

事務局から説明をお願いする。

（事務局）

防府市地域防災計画の修正について説明。

（会長）

防府市地域防災計画の修正について事務局から説明があったが、質問・意見等があれば

お願いする。

（会長）

特にないようなので、この案については承認ということでよろしいか。

（各委員）

承認

 2

≪議題２ 防府市水防計画の修正について≫

（会長）

事務局から説明をお願いする。

（事務局）

防府市水防計画の修正について説明。

（会長）

防府市水防計画の修正について事務局から説明があったが、質問・意見等があれば

お願いする。

（会長）

特にないようなので、この案については承認ということでよろしいか。

（各委員）

承認

６ 報告

 （１）2019年佐波川総合水防演習について

 （２）避難場所等の指定について

 （３）災害応援協定の締結について

    （１）～（３）について事務局より報告。

７ 講演「防災気象情報等の活用について」

   （気象台）

配布資料について説明。

   （事務局）

質問等があれば、お願いする。

８ その他

（事務局）

今後の防災会議の予定については、緊急的に協議する事案がない限りは、来年の６月頃を

予定している。出席調整方、よろしくお願いする。

以上をもって、防府市防災会議終了